РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «23» марта 2023 года № 39/3

[bookmark: _Hlk98071546]Принято Советом народных депутатов
Мундыбашского городского поселения

[bookmark: _Hlk98064565]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 22.04.2022 № 28/3 «Об осуществлении лесного контроля на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном надзоре (контроле) и муниципальном контроле в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения.

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 22.04.2022 № 28/3 «Об осуществлении лесного контроля на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции. Читать как:
«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса».
1.2. Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» дополнить Приложением № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Мундыбашского городского поселения, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения https://mundybash.ru/.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения Н.А. Уварову.

Председатель Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения                             Н.А. Уварова

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                       Н.Е. Покатилова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от «23» марта 2023 № 39/3

Индикаторы риска
нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

	1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о котором содержатся в Государственном лесном реестре.
	2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, предпринимателем лесной участок.
	3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.
	4. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.
	5. Незаконная вырубка на лесном участке.
	6. Пожар на лесном участке.
	7. Самовольный захват прилегающей к лесному участку территории.
	8. Захламление или загрязнение лесного участка отходами производства и (или) потребления.